
Poříčany
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Český Brod GPS souřadnice: 50.108065N, 14.918179E

Nadmořská výška: 203 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 576 ha

Počet obyvatel: 1 489 PSČ: 289 14

Adresa URL: www.obec-poricany.cz

O obci
Obec Poříčany se rozkládá přibližně 6 km od města Český Brod. V blízkosti se nachází oblíbený
přírodní park Kersko a dálnice D11.

Historie obce
Jak dokládají archeologické nálezy, bylo okolí dnešní obce souvisle osídleno již v mladší době
kamenné. Vznik slovanského sídliště se pak datuje do 8. století našeho letopočtu.

Ubytování a restaurace
V Poříčanech jsou hospůdky a prodejny potravin.

Okolí a příroda
V blízkosti se nachází oblíbený Přírodní park Kersko.

Současnost obce
V současnosti místním obyvatelům slouží dobrá občanská vybavenost a také výborná dopravní
obslužnost. Působí zde několik zájmových organizací, jako například Sbor dobrovolných hasičů,...

Sportovní možnosti
Okolí vsi je velmi vhodné pro pěší výlety i cykloturistiku, a to i přesto, že tudy neprochází ani jedna
značená stezka. V blízkosti se však nachází mnoho přírodních a kulturních památek, které zcela jistě
stojí za shlédnutí.

Památky a zajímavosti
Mezi historické památky obce patří kostel Narození Panny Marie. Dále je u školy památník.

Doprava
Obcí prochází silnice č. 330. Spojení s okolními obcemi zajišťují vlaky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2917/poricany/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 11:00:30


